

MARIAGER SKOLE

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Hvornår: Tirsdag d. 15. marts 2022 kl. 17.30-20.30
Hvor: Mariager Skole
Ordstyrer: Chanette Hemdrup Jakobsen
Referent: Mads Lauge

DAGSORDEN

1. Godkendelse af dagsorden
2. Meddelelser:
 - a. Skoleledelsen
 - b. Medarbejderrepræsentanterne
 - c. Forældrerepræsentanterne og formand
 - d. Elevrepræsentanterne
3. Besøg fra HEG og Mariagerfjord Gymnasium
4. Valg til skolebestyrelsen og afvikling af valgmøde
5. Skoleårets planlægning
6. Situationen i Ukraine
7. Eventuelt

DAGSORDENSPUNKT 1: Godkendelse af dagsorden	17.30-17.35	FREMSAT AF: Ordstyrer
BESLUTNING:		

DAGSORDENSPUNKT 2: Meddelelser	17.35-18.00	FREMSAT AF: Ordstyrer
SAGSFREMSTILLING: Under punktet meddelelser har mødedeltagerne mulighed for at orientere om emner, der ikke kræver beslutninger eller forberedelse, men som anses for at være aktuelt for skolebestyrelsen.		
ORIENTERING:		
<p>a. Skoleledelsen</p> <p>Corona: De sidste restriktioner og smitteopsporing er nu udfaset. Planlægningen af skolefesten er fuldt i gang - der kommer en indbydelse ud til alle forældre i løbet af de næste par uger. 6. årgang er fuldt i gang med planlægningen af skolekomedie på 6. årgang. Vi arbejder frem mod Political Festival Of Europe via vores temadage i maj. Skole-hjemsamtalerne afvikles i foråret som café 6.-9. årgang og samtaler enkeltvis 0. - 5. årgang. Der er vedtaget en særlov omkring potentielle ukrainske flygtninge. Vi får potentielt en opgave i den forbindelse. Vi er godt i gang med planlægningen ift. næste skoleår. Undervisningsministeriet har besluttet, at prøverne for 9. årgang reduceres fra 7 til 4 prøver. Års-karakter ophøjes til prøvekarakterer. 3.-5. årgang deltager Rynkeby-skoleløbet som afvikles på Havnen i Mariager omkring Saltcenteret.</p> <p>b. Medarbejderrepræsentanterne</p> <p>Vi er i gang med at planlægge mange aktiviteter. Det er fedt. Vi er glade for at der er kommet kunst på væggene. Generelt stor tilfredshed.</p> <p>c. Forældrepræsentanterne og formand</p> <p>Det er dejligt, at der sker synlige fornyelser rundt på skolen. Det er rart med generel information ved hændelser på skolen.</p> <p>d. Elevrepræsentanterne</p>		

DAGSORDENSPUNKT 3: Besøg fra HEG og Mariagerfjord Gymnasium	18.00-18.45	FREMSAT AF: Chanette Hemdrup Jakobsen (Formand)
SAGSFREMSTILLING: Ulf Bender (Direktør for HEG) og Søren Urup (Rektor på Mariagerfjord Gymnasium) kommer besøg for i fællesskab at øge kendskabet til ungdomsuddannelserne i Hobro og få så mange af kommunens unge til at vælge de lokale ungdomsuddannelser. I den forbindelse vil de meget gerne mødes med skolebestyrelsen på Mariager Skole for at præsentere uddannelserne og drøfte, hvordan vi udbreder kendskabet til uddannelserne, og får de unge til at vælge lokalt.		
BESLUTNING: Afholdt		

Pause inkl. spisning

DAGSORDENSPUNKT 4: Valg til skolebestyrelsen og afvikling af valgmøde	19.15-19.30	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: Der skal afholdes ordinært valg til skolebestyrelsen i foråret 2022. På baggrund af drøftelserne på seneste møde skal endelig procesplan for valget vedtages herunder særligt dato og rammer for afviklingen af valgmøde.		
BESLUTNING: Esben fremlagde en revideret procesplan. Den blev gennemgået og godkendt. Der afholdes valgmøde torsdag d. 21. april kl. 17.30-19.00		

DAGSORDENSPUNKT 5: Skoleårets planlægning	19.30-20.00	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: På mødet præsenteres oplæg til timefordelingsplan for kommende skoleår. Herunder ønskes en drøftelse og stillingtagen til muligheden for at udnytte de forlængede frihedsgrader. Se vedlagte bilag vedr. politisk aftale om forlængelse af frihedsgrader.		
BESLUTNING: Timefordelingsplan godkendt. Skolebestyrelsen bakker samtidig op om og godkender anvendelsen af de udvidede frihedsgrader for 4.-6. årgang og 7.-9. årgang i form af konvertering af al den understøttende undervisning til to-lærerordning og/eller holddeling. På skolen drøfter man videre med det pædagogiske personale, hvor de ekstra to-lærertimer skal prioriteres.		

DAGSORDENSPUNKT 6: Situationen i Ukraine	20.00-20.20	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: På baggrund af situationen i Ukraine har vi fået flere forespørgsler på at lave indsamlinger, forskellige støttekampanjer og andre markeringer til fordel for Ukraine. Der ønskes en principiel drøftelse af, hvor meget vi som skole skal engagere os i denne situation.		
BESLUTNING: Skolebestyrelsen bakker op om, at skolen først og fremmest retter et pædagogisk fokus mod oplysning, fred og demokratiforståelse.		

DAGSORDENSPUNKT 7: Eventuelt	20.20-20.30	FREMSAT AF: Ordstyrer
REFERAT:		

Skolebestyrelsen

Deltagere		Tilstede	Fraværende
Jacob Krogh Rasmussen	Forældrerepræsentant		X
Helle Birkemose	Forældrerepræsentant	X	
Chanette Hemdrup Jakobsen	Forældrerepræsentant	X	
Lars Lundager Walmar	Forældrerepræsentant	X	
Peter Juul Vilslev	Forældrerepræsentant	1-3	4-7
Gitte Bach	Forældrerepræsentant	X	
Jakob Vendelbo	Forældrerepræsentant (suppl.)	X	
Mette Bay Velling	Medarbejderrepræsentant		X
Ellen Myhrmann	Medarbejderrepræsentant	X	
Alma Krogh	Elevrådsrepræsentant		X
Magne Brams	Elevrådsrepræsentant		X
Mads Lauge Nørhave	Afdelingsleder (Sekretær)	X	
Esben Holck Vammen	Skoleleder	X	